
www.choustnikovohradiste.cz

vychází 8. září 2023										          číslo 3/2023

ˇHradiš tský Zpravodaj

Hradišťský Zpravodaj												                         1

ť

Úvodní slovo starosty městyse
Vážení spoluobčané,

čas letních dovolených je ukončen, děti se rozloučily 
s prázdninami, začal další školní rok. V naší mateřské 
škole byly přivítány nově zapsané děti, seznamují se 
s  prostředím, s  novými kamarády, vznikají přátelství, 
která pak třeba vydrží na celý život.

Rád bych Vás seznámil s  nejnovějšími informace-
mi o dění v našem městysu. V letošním roce jsme se 
velkou měrou pustili do oprav a  rekonstrukce mostů 
a  propustků. Propustek u  Martina Siegra je již skoro 
dostavěn a  pracuje se na římsách a  novém zábradlí. 
Nová výstavba propustků v Kozím koutě je ve své po-
lovině a dokončena by měla být koncem měsíce září. 
Po dokončení této výstavby propustků bude zahájena 
ještě oprava mostku pod Pištovými č.  p. 174, kde se 
bude opravovat hydroizolace, římsy a zábradlí. Oprava 
daného mostku si vyžádá objízdnou trasu. Při opravě 
bude doprava odkloněna do Kozího koutu (do Gruntu 
se bude jezdit přes Kozí kout a kolem bývalého Polesí 
dolů). O objížďce budeme ještě informovat.

Dále se zabýváme opravami na vodovodu. Pokud 
bude vše dle plánu, chtěli bychom v  příštím roce re-
alizovat opravu celé Kohoutovské ulice od silnice I/37. 
To znamená, že budeme realizovat výkopy podél vodo-
vodu. Pokud by se nedopatřením stala porucha, musí-
me být schopni různě zokruhovat dodávky pitné vody, 
dodávat vodu co nejvíce odběratelům. Pokoušíme se 
vyvarovat velkých odstávek, proto stále opravujeme 
a  kontrolujeme šoupata, na kterých je mnohdy vidět 
zub času a  jsou nefunkční. Tímto děkuji panu Petru 
Jungkindovi a panu Petru Hlouškovi za velkou pomoc 
při provádění oprav na veřejném vodovodu.

Neznámý vandal poničil herní prvek na dětském hři-
šti na návsi u  lípy. Došlo ke zničení dřevěného hradu 
se skluzavkou a dřevěným šikmým vstupem. Jelikož je 
naše dětské hřiště hojně využívané, rozhodlo se zastu-
pitelstvo ještě do konce letošního října nechat vybudo-
vat nový herní prvek. Doufám, že se našim nejmenším 
návštěvníkům bude líbit.

Ing. Jan Vogl

Milý čtenáři
Letní akce jsou za námi, ale tím náš společenský ži-

vot v městysi nekončí. I na podzim nás čeká mnoho akcí, 
které pro vás budou připravovat místí spolky. Doporu-
čujeme sledovat facebookové a webové stránky Městys 
Choustníkovo Hradiště, aby vám neunikly akce, které 
vás mohou zaujmout.

Za HZ Lucie Jahodová



www.choustnikovohradiste.czwww.choustnikovohradiste.cz

2												                      Hradišťský Zpravodaj

Z jednání rady městyse
•	 Rada městyse schválila nájemní smlouvu pro pro-

nájem části pozemkové parcely číslo 915/1  v  k.ú. 
Choustníkovo Hradiště a rybářské buňky s altánem.

•	 Rada městyse schválila finanční dar pro Všestran-
ný sportovní klub (v zastoupení pana Jiřího Hudo-
ka) na kulturní, sportovní a  společenskou činnost 
v roce 2023.

•	 Rada městyse schválila zakoupení mobilní toale-
ty s umyvadlem (nové zařízení 1 ks za 30.250,- Kč 
s DPH) od společnosti Jiří Seidl, Nové Lesy 74, Bílá 
Třemešná.

•	 Rada městyse schválila pronájem garáže č. 1 na st. 
p. č. 38/4 k. ú. Choustníkovo Hradiště panu Martinu 
Siegerovi z Choustníkova Hradiště č. p. 158.

•	 Rada městyse schválila pronájem garáže č. 2 na st. 
p. č. 38/4 k. ú. Choustníkovo Hradiště panu Jiřímu 
Jahodovi z Choustníkova Hradiště č. p. 61.

•	 Rada městyse schválila nájemní smlouvu 
č.  48N23/54 o  pronájmu části p.  p.č.  191/2  v  k.ú. 
Choustníkovo Hradiště od České republiky – Státní po-
zemkový úřad, Praha 3, za roční nájemné 3.800,- Kč.

•	 Rada městyse schválila finanční dar ve výši 10.000,-   
Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, se síd-
lem 5.  května  1170, 549 41 Červený Kostelec,  
IČO: 486 23 814.

•	 Rada městyse schválila vyřazení vozidla CAS  – 
ŠKODA 706 RTHP ASC 25 z  technického vybavení 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Choustníkova 
Hradiště a zařadila dané vozidlo mezi „veterány“.

•	 Rada městyse schválila odečet 20 m3 objemu doda-
né vody odběratelům, který bude sloužit pro pro-
plach rozvodů vody u odběratelů z důvodu havárie 
na vodovodu. (Tento objem – odečet nebude zahr-
nut do platby, platí pro období 2. pololetí 2023.)

•	 Rada městyse schválila Dodatek č.  1  ke Smlouvě 
o dílo na „Oprava havarijního stavu propustku ev. 
č. P. -05“, (zhotovitel pan Martin Sieger, Choustníko-
vo Hradiště č. p. 158, IČO: 753 69 346).

•	 Rada městyse schválila zakoupení diářů s  logem 
městyse pro rok 2024, které se budou následně 
prodávat za pořizovací cenu.

•	 Rada městyse schválila zakoupení nástěnných ka-
lendářů pro občany s akcemi pro rok 2024.

Ing. Jan Vogl

Chodník od křižovatky směrem ze 
Stanovic na autobusovou zastávku

Dne 1.  6.  2023 nám katastrální úřad přepsal na list 
vlastnictví důležité pozemkové parcely 1095/9, 277/2, 
1180/7 a 1095/11, na kterých chce městys Choustníkovo 
Hradiště realizovat výstavbu nového chodníku od býva-
lé pošty č. p. 9 na křižovatku do Stanovic. Smyslem je, 
aby naši občané bydlící u „Staré Rýcholky“ měli možnost 
bezpečně jít podél silnice I/37 a dostali se až na autobuso-
vou zastávku. Městys zakoupil dané pozemky od manže-
lů Vojtěchových ze Dvora Králové na Labem. Tímto bych 
jim chtěl ještě jednou moc poděkovat.

Ing. Jan Vogl

Kulturní sál – možnost pronájmu
Hledáte místo pro oslavu narozenin, svatby či jen 

k příjemnému posezení? Chtěli bychom Vás informovat 
o  možnosti si pronajmout kulturní sál domu č.  p. 79. 
Naleznete zde cca 45 míst k sezení, dostatek kuchyňské-
ho vybavení, dvě ledničky a samozřejmě toaletu. Pro-
nájem za celý sál s vybavením je za 500,– -Kč/den. Více 
informací o pronájmu získáte na úřadě městyse.

Ing. Jan Vogl

Čistírny odpadních vod - ČOV
Občanům, kteří uvedli ve smlouvě o  dodávce vody 

a o odvádění předčištěných odpadních vod z čističek odpad-
ních vod, že používají kanalizaci městyse k odvodu předčiš-
těné odpadní vody z domovní čističky, byla doručena výzva. 
Ve výzvě jste byli upozornění, že máte povinnost vyplýva-
jící z platného kanalizačního řádu provozovateli předkládat 
rozbory vypouštěné odpadní vody 1 - 2x ročně. Minimálně 
první rok po uvedení nového čistícího zařízení do provozu 
bude četnost 2x ročně. Pokud bude prokázána kanalizačním 
řádem požadovaná kvalita vypouštěné odpadní vody, bude 
možné snížit četnost vzorkování pro další období na 1x roč-
ně. V případě, že později dojde k překročení stanovených li-
mitů, bude četnost opětovně zvýšena na 2x ročně, a to do 
prokázání správné funkčnosti čistírny. Odběrným místem 
bude buď výusť potrubí přípojky do kontrolní šachty na ve-
řejné kanalizaci, nebo odtoková zóna DČOV. Vzorky musí 
odebírat autorizovaný vzorkař, zpracování musí zajišťovat 
akreditovaná laboratoř. Výsledky rozborů budou majitelem 
objektu předávány provozovateli kanalizace. Po shromáždě-
ní všech podkladů se budeme muset dotazovat i ostatních 
občanů, jak nakládají se svojí odpadní vodou. K  danému 
kroku jsme nuceni ze strany životního prostředí a platnými 
vyhláškami. Proto bych chtěl apelovat na vlastníky nemo-
vitostí, které nemají aktuálně vyřešené čištění své odpadní 
vody, aby daný problém začali intenzivně řešit. Dále bych 
Vám chtěl připomenout, že aktuálně přispívá městys na vý-
stavbu domovních čističek odpadních vod v Choustníkově 
Hradišti finančním darem ve výši 30.000, -Kč. Dar se po-
skytuje na výstavbu nových domovních čističek odpadních 
vod, kořenových čističek odpadních vod nebo na montáž 
druhých stupňů čištění odpadních vod (např.  zemních fil-
trů) a  na další ekologické způsoby čištění odpadních vod. 
Více informací naleznete na webových stránkách městyse 
(https://www.choustnikovohradiste.cz/mestys/financni‑dary/) 
anebo u starosty.

Ing. Jan Vogl

Výzva kronikářky
Již od roku 2019 s paní Pavlínou Potockou píšeme kroni-

ku Choustníkova Hradiště. Snažíme se zaznamenat důležité 
události, co se povedlo, jaké bylo počasí, kdo umřel, kdo se 
narodil. Něco nám v tom všem určitě uniká.

Třeba je mezi vámi někdo, kdo má neobvyklý koníček, za-
bývá se chovem nejrůznější zvířeny, pěstuje exotické rostliny 
a  je známý na odborné úrovni, ale tady to nikdo neví. Byla 
bych ráda a prosím, kdyby se mi prostřednictvím úřadu na-
šeho městyse takový člověk ozval, neboť si myslím, že i něco 
takového se patří do kroniky zapsat. Předem děkuji.

Lucie Kreislová
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Životní jubileum paní Hany Duškové
Chtěl bych popřát naší paní Haničce Duškové k  je-

jímu významnému životnímu jubileu, při kterém slaví 
krásných 80  let. Vždy usměvavé Haničce ještě jednou 
moc přeji lásku, zdraví, rodinnou pohodu a  mnoho 
krásných a veselých dní. Chtěl bych připomenout, 
že paní Hana Dušková byla ve vedení 
Choustníkova Hradiště a i díky ní nyní 
máme veřejné osvětlení na Stanovice 
či velmi důležitý vodojem u  Müllerů, 
který je hlavní zásobárnou pitné vody.

Ing. Jan Vogl

Vítání občánků
V letošním roce jsme opět vítali nové občánky do života. 

Dne 25. 8. 2023 přivítal starosta městyse Ing. Jan Vogl tři ob-
čánky, dva chlapce a jednu dívku.

Děti, pod vedením oblíbené paní učitelky Milušky Liškové, 
předvedly pásmo básniček a písniček a jak bývá zvykem, roz-
zářily celé Vítání občánků. Moc jim děkujeme.

Letošními dětmi byli Eliška Voltrová, Tobiášek Hloušek 
a  Mareček Škvor. Všichni občánci byli zapsáni do pamětní 
knihy, dostali balíček s polštářkem a hebkými osuškami, pa-
mátníčkem a  pamětním listem. Na maminky se vzpomnělo 
kytičkou a finančním obnosem.

Přejeme všem rodičům a jejich dětem mnoho štěstí a zdra-
ví do života a děkujeme za jejich účast.

Petra Čermáková

Rekonstrukce kulturního sálu 
v obecním domě

Většina z vás si určitě všimla, že se v bývalé školce něco 
děje. Tímto bychom vás chtěli informovat o  pracích, které 
v bývalé školce probíhaly.

Nejprve naši pracovníci vymalovali sál a  kuchyňku, dali 
nové garnyže a pan Daniel Pavlis vyrobil nový věšák a lavici 
do chodby. Krátce po vymalování nám bohužel v kuchyňce 
praskla voda a  celá, čerstvě vymalovaná kuchyň se ocitla 
pod vodou. Po sečtení škod zastupitelstvo došlo k  rozhod-
nutí, že se kuchyň koupí nová a zároveň projdou rekonstrukcí 
okna a vymění se stoleté stoly.

V červenci jste si tedy mohli všimnout vysazených oken, která dostala nový nátěr. Rozmáčená kuchyň se odvezla a pan 
Kraus položil nové lino. Nalepil odlepenou dlažbu a opravil propadlé prahy. Hasiči odvozili staré stoly a pan Zdeněk Buchar 
se pustil do sestavení nových stolů a kuchyně.

Všem, kteří se na rekonstrukci podíleli, moc děkuji. Pokud byste měli zájem se na nově zrekonstruovaný sál přijít podívat, 
kontaktujte Úřad městyse Choustníkovo Hradiště. Fotografie naleznete na webových stránkách městyse v sekci fotogalerie. 
Na stránky se můžete dostat za pomoci QR kódu, který je umístěn na zadní stránce Hradišťského Zpravodaje.

Petra Čermáková
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Zprávy z mateřské školy - léto v MŠ
Vážení čtenáři,
krátké zprávičky z MŠ se týkají posledních měsíců školní-

ho roku. Z několika akcí zmíníme především školní výlet do 
Baldova světa v Mladých Bukách, který si všichni malí i velcí 
velmi užili. Děkujeme panu Macháčkovi, jehož přispěním se 
nám významně snížily náklady na dopravu, jelikož se jako 
řidič autobusu vzdal svého honoráře a věnoval nám svůj čas 
zdarma. Díky tomu faktura od dopravce byla nižší o mzdu 
řidiče a  čekací dobu. V  závěru výletu pak potěšil všechny 
účastníky točenou zmrzlinou na rozloučenou. Pěkně se vy-
dařily i oslavy MDD, dodatečně děkujeme také paní Hákové 
a Dvořákové za dobroty a meloun, kterými dětem přispěly. 
Zajímavým zážitkem bylo pro děti také setkání s dalším sbo-
rem z řady IZS, tentokrát při návštěvě PČR na hřišti naší MŠ, 
spojené s besedou a ukázkami techniky a vybavením poli-
cistů. To si s nadšením většina dětí i vyzkoušela. Za tuto be-
sedu a čas, který dětem věnoval, děkujeme policistovi panu 
Jiráčkovi a za její umožnění veliteli policie ve Dvoře Králové 
n. L. panu Popovovi.

Rozloučení s předškoláky v závěru června se neslo již tra-
dičně ve slavnostním duchu, tentokrát za účasti pana mís-
tostarosty Šmída. Po úvodní části čekala přítomné hostina, 
děkujeme paní Maternové za vynikající ovocný dezert a paní 
Jahodové za nanuky. Novinkou pro děti, dospělé i  veřej-
nost bylo vyvěšení tabla dětí, se kterými se letos loučíme, 
na vývěsce u úřadu. Přejeme všem těmto dětem radostný 
a úspěšný nástup do 1. třídy a  jim i  rodičům hodně štěstí 
a pěkných, nejen školních, zážitků. V srpnu jsme se rozloučili 
také s  naší paní asistentkou A. Grigoriadu, která nastupu-
je na mateřskou dovolenou. Děkujeme za její několikaleté 
a  ochotné působení mezi námi, přejeme jí jen to nejlepší 
a budeme se těšit, že nás přijde navštívit i s miminkem.

Děkujeme panu starostovi i všem zastupitelům a pracov-
níkům Úřadu městyse Ch. Hradiště za celoroční spolupráci 
a podporu, která nám pomáhá mateřskou školu nadále roz-
víjet a zvelebovat. Poděkování patří také paní Jahodové za 
zalévání v areálu MŠ v době letního uzavření, panu Čelišovi 
za sestavení nového hracího stolu, paní Kalousové za saze-
nice, paní Vodehnalové, Koubové a rodině Křížových za ovo-
ce, paní Baierové za zeleninu a bylinky a také všem dalším za 
jejich drobné dary a výpomoc.

V prázdninových měsících jsme se věnovali přípravě MŠ 
na nový školní rok a některým změnám, které děti po nástu-
pu mile překvapily. A teď hurá přivítat nové kamarády.

Děti a paní učitelky MŠ
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Nahédnutí „pod pokličku“ 
do kuchyně v naší MŠ

Jako kuchařka se setkávám s dotazy rodičů, jak vlastně 
sestavuji jídelníček pro jejich děti, jaké máme možnosti a zda 
dětem chutná. Z  pohledu maminky školkových dětí mi na 
tom všem také velmi záleží. Jelikož jak bývalá paní ředitelka 
Mrštíková, tak i  naše nynější paní ředitelka Jiráčková jsou 
pro to, abych se v předškolním stravování vzdělávala, mám 
možnost čas od času jet na podnětné školení a účastnit se 
porad vedoucích školních jídelen. Doufám tedy, že je to znát 
na skladbě jednotlivých živin v  jídelníčku našich dětí,  pří-
mo na nich mohu s úlevou pozorovat, že ve valné většině 
jim ve školce chutná. Někdy je to trošku oříšek, zejména při 
pokusech zařadit nové a méně známé či „podezřele zelené“ 
potraviny (např.: cizrna, quinoa, fazolky, různé pomazánky 
z luštěnin atd.). Naopak zelenina a ovoce, které dostávají ke 
každé svačince, to zmizí téměř vždy do posledního kousku. 
Snažíme se, aby děti dostávaly to nejlepší, co jsme schopni 
jim koupit a připravit, a aby se na jídlo do školky těšily.

Vedoucí ŠJ Hana Vodehnalová
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Příměstský tábor
Tyto prázdniny jsme pořádali Příměstský tábor „nanečisto“. Byl to 

dvoudenní tábor, který se konal v našem městysi úplně poprvé.
Ve čtvrtek bylo přihlášených 17 dětí a  jeli jsme na výlet do Far-

maparku Muchomůrka ve Svobodě nad Úpou. Ráno jsme se všichni 
sešli na dětském hřišti před Úřadem městyse Choustníkovo Hradiště 
a pokračovali jsme do Hospůdky U Dvou borovic. Tam na nás čekala 
bohatá svačinka a obědové balíčky, ve kterých byly samozřejmě řízky. 
Cesta autobusem nám příjemně utíkala, počasí přálo a děti nepře-
stávaly mít dobrou náladu. Z  autobusového nádraží ve Svobodě 
nad Úpou je to pěšky do Farmaparku cca 1,1 km, tudíž s cestou ne-
měly problém ani nejmenší děti. Ve Farmaparku se všem moc líbi-
lo a každou minutu návštěvy děti využily k zábavě a pobavení. Zpět 
jsme přijeli v  cca  15  hodin a  na dětském hřišti ještě děti posvačily 
koláčky, které jsme dostali darem od pekárny BEAS, a. s.

V pátek se sešlo 15 dětí a vydali jsme se na výlet na rybník Soutok. 
Opět jsme se nejprve šli posilnit do Hospůdky U Dvou borovic. Cesta 
k rybníku byla lemována různými úkoly. První úkol na děti čekal hned 
na dětském hřišti a  ten poslední plnily těsně před rybníkem. Úkolů 
bylo opravdu mnoho, a tak nám cesta trvala přes dvě hodiny. Dvě ho-
diny zábavy, únavy, smíchu. Po dlouhé cestě čekala na děti odměna 
v podobě osvěžující vody v rybníku, kterou využilo každé z dětí. Oběd 
nám přivezla Káťa Maternová až „pod nos“. Děti v trávě poobědvaly 
oblíbené špagety a kdo nedojedl, dostal svou porci domů k večeři. 
Postavilo se spoustu domečků pro skřítky a zvířátka, uklidilo se mno-
ho odpadků, které tam nechali nezodpovědní návštěvníci a sesbíralo 
se mnoho hub. Cesta zpátky byla pro děti sice dlouhá, ale všichni ji 
zvládli na jedničku a v cíli na děti čekalo překvapení v podobě drob-
ných dárků od městyse Choustníkovo Hradiště.

Musíme říct, že se tábor povedl, děti byly spokojené a doufáme, že 
i rodičům se nápad líbil. Zkušební verzi tak máme úspěšně za sebou 
a pro příští rok se odvážíme udělat příměstský tábor na celý týden 
a moc se na vás těšíme.

Tímto bych chtěla poděkovat všem zúčastněným, bez kterých by 
se příměstský tábor nemohl konat. Lucii Jahodové a Jitce Jungkindo-
vé za dozor, dohled, přípravu, zábavu a celkovému průběhu tábora. 
Hospůdce U Dvou borovic za skvělé jídlo a báječný servis a pekárně 
BEAS, a. s., za výborné koláčky. A v neposlední řadě rodičům, kteří 
nám svěřili své děti.

Fotografie naleznete na webových stránkách městyse v sekci fo-
togalerie. Na stránky se můžete dostat za pomoci QR kódu, který je 
umístěn na zadní stránce Hradišťského Zpravodaje.

Petra Čermáková
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Loučení s prázninami
Ačkoli nám letos počasí úplně nepřálo, tradiční loučení s prázdninami jsme si užili v celkem hojném počtu a děti 

byly spokojené. Ženy ze svazu se postaraly o občerstvení i soutěže, u některých disciplín vytrvale dětem pomáhali 
taktéž sportovci, rybáři a hasiči. Ti také připravili pro všechny areál, stany a posezení. Děti si tedy mohly vyzkoušet 
například střelbu ze vzduchovky, zručnost v truhlářské dílničce, malování nebo skládání kostiček. Byl jim k dispozi-
ci i zábavný fotokoutek a díky rodině Macháčkových jízda na koníčkovi. Krom zážitků si odnesly spoustu krásných 
cen, plná bříška a všem nezbývá než doufat, že příští ročník se i to počasí umoudří. Děkujeme za účast a všem, 
kteří se podíleli na pořádání.

Hana Vodehnalová
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Mladí hasiči výrazně omlazují tým
Zhruba v  polovině května na trénink dorazili první 

dva odvážlivci věkově patřící do přípravky. Počáteční 
ostych se pomalu vytrácel a Rozárka s Majdou se zapo-
jily, vznikly první fotečky a příspěvek v naší facebooko-
vé skupině mladých hasičů. Nějaký dosah asi příspěvek 
měl, protože několik následujících tréninků jsme začína-
li slovy: „Máme tu dalšího nováčka, tak se hezky všichni 
vzájemně představíme.“ S velkou radostí takto tréninky 
začínáme a úplně nejradši jsme, když se dětem u nás 
zalíbí a nepřijdou se jen jednou podívat, ale zapojí se 
a zůstanou u nás.

A konečně to po letech vypadá, že budeme mít na 
naší domácí soutěži „Hradišťská konvička“ zástupce ve 
všech dětských kategoriích – přípravka, mladší i starší 
žáci, ťukám, ťukám, ať nám to nic nepřekazí.

To ale pořád neznamená, že už nestojíme o další dě-
tičky, stojíme, a to nejen o přípravkáře, stojíme o děti ze 
všech kategorií včetně dorostenců.

Ale nezanedbáváme ani stávající členy našeho týmu, 
začátkem června čekala na naše dorostence postupová 
soutěž jednotlivců, na okresním kole vybojovali kromě 
jiných medailových pozic dvě zlatá místa = dva postupy 
na kolo krajské, konkrétně Vojta a Vikča, oba v mladších 
dorostencích. Na krajském kole oba obsadili stříbrnou 
příčku. Bohužel na MČR postupuje jen ten nejlepší z kra-
je v kategorii, tak letos se mistrovství po dvou úspěš-
ných letech muselo obejít bez naší účasti.

Starší i dorostenci (dívky a chlapci společně v kate-
gorii muži) se zúčastnili další soutěže v Libotově, bohu-
žel útoky se nepovedly podle našich představ, náladu 
vylepšila štafeta dvojic, ve které náš výkon stačil na 
třetí místo.

V Dubenci i Rožnově jsme bohužel nepovedené úto-
ky zopakovali, ale zopakovali jsme i povedené štafety, 
v Dubenci za stříbro, v Rožnově za bronz. Což jsou krás-
ná umístění, v kategorii starší máme zapojeny i mladší.

Od konce srpna nás čeká opět plné závodní tempo, 
tak nám držte palce, ať se daří a naši nováčci mají brzy 
za své tréninkové úsilí odměnu ve formě medaile na 
krku.
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Teambuilding mladých hasičů
Na začátek srpna jsme si s  dorostenci naplánovali 

soutěž ve stovkách v Kamenci u Poličky, soutěž zařaze-
ná do Českého poháru stovek, přespávací ve stanech 
na louce vedle sportovního areálu, protože finálové 
rozběhy jsou až při umělém osvětlení v pozdních ho-
dinách, následuje diskotéka, druhý den velmi kvalitně 
obsazená útoková soutěž (ta tedy pro nás tedy zatím jen 
okukování, jak co vylepšit). Bohužel déšť, průtrž mračen 
a zase déšť nám náš plán překazily. Abychom si aspoň 
malinko vše vynahradili, jeden čtvrteční trénink jsme 
natáhli na 24 hodin. Nejdříve trénovali naši přípravkáři 
s  mladšími, se kterými jsme hned navázali opékáním 
špekáčků, u  toho jsme povzbuzovali dorostence při 
jejich tréninku. Mrňátka ještě od maminek přesunout 
s  námi do stanů si netroufáme, takže s  nimi jsme se 
rozloučili ještě před setměním, dorostenci, starší a je-
den odvážlivec z mladších pokračovali zpěvem u tábo-
ráku, o doprovod na kytaru se postaral František. Kro-
mě Kláry a Aničky vydrželi prozpěvovat asi do tří hodin 
ranních, takže budíček jsme o něco odsunuli. Po snídani 
jsme hasičský sport vyměnili za cyklistiku a vyrazili na 
naši oblíbenou trasu Choustníkovo Hradiště – Jaroměř. 
Děti nám nějak rostou, také roste jejich fyzická kondi-
ce, moje a Honzova fyzická kondice bohužel už neroste, 
na nás se již podepisuje, úplně nepatrně tedy, náš věk, 
takže jsme byli rádi za malou Kláru, jejíž tempo jsme 
ještě schopni zvládat. Po chvilce zaváhání, zda zakotvit 
na koupališti Na Úpě nebo U Matchy, vyhrála druhá va-
rianta, projeli jsme se tak podél všech tří řek, které Ja-
roměří protékají – Úpa, Metuje i Labe. Návrat na hřiště 
se odehrál ve stejném tempu, za stejně dobré nálady, 
všichni ve zdraví předáni rodičům a my můžeme začít 
plánovat nějakou další akci.

Za SDH Choustníkovo Hradiště Šárka Víšková

Poděkování
V Choustníkově Hradišti má hasičský sport tra-

dici. Aby tato hezká tradice nezanikla, snaží se dva 
ostřílení hasiči, Honza Říha a Šárka Víšková, vycho-
vat novou a  novou generaci těchto dobrovolníků. 
A  jde jim to báječně. Velmi ráda jsem jim svěřila 
svoje ratolesti a ještě raději se chodím dívat, jak je 
to chytlo a  jak za pomoci Honzy, Šárky a starších 
a zkušenějších dětí vidím, že se s každým tréninkem 
zlepšují. Na čtvrtky se těší. V sobotu si uběhli svůj 
první závod na domácí soutěži a nadšení bylo ve-
liké. Umístily se totiž na prvním místě! Děkujeme.
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Poděkování
Velký obdiv a  poděkování patří také starším dětem 

ze sboru za to, jak automaticky pomáhají dospělým, radí 
těm nejmenším a jak jsou šikovní.

Hradišťská konvička
Již tradičně poslední prázdninový víkend patří hasičským závodům. Dopoledne je určené soutěži mladých ha-

sičů. Letos k nám do Hradiště přijelo 12 týmů, které soutěží ve 3 věkových kategoriích a ve 3 disciplínách, kde se 
umístění sčítají a až poté vzejde vítěz celé soutěže. Přípravka obsadila 1. místo, mladší žáci 4. místo a starší žáci 
2. místo.

Ve 14 hodin se zahájila soutěž dospělých. O putovní poháry bojovalo 14 týmů mužů a 4 týmy žen. Diváci, kteří 
na hřiště zavítali, nám určitě potvrdí, že naše soutěž je napínavá do posledního útoku. Jelikož se u nás běhá dvou-
kolově a časy se sčítají, je nutné předvést dva perfektní a hlavně vyrovnané požární útoky. Tým složený pouze 
z dorostenců a také děvčat obsadil krásné 5. místo s osobním rekordem v druhém pokusu. Druhý tým, složený 
převážně z členů výjezdové jednotky, obsadil 2. místo po dvou bezchybných útocích a stal se tak černým koněm 
závodu. V mužích zvítězili borci z Havlovic a v ženách 
tým z Lanžova.

Po skončení závodů bylo připraveno pro místní oby-
vatele občerstvení a od 20:30 se promítal film pro děti. 
Pevně věříme, že jsme vám zpestřili poslední prázdni-
novou sobotu a těšíme se na vás 16. 9. 2023 na posví-
cení.

Za SDH Choustníkovo Hradiště, Jan Seneta
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Pronikavý zvuk varovné sirény znamená vždy nějaké 
nebezpečí. Může se jednat například o  povodeň, roz-
sáhlý požár nebo havárii s  únikem nebezpečné látky. 
V  případě hrozby či vzniku podobné mimořádné udá-
losti je důležité, aby ohrožení lidé byli varováni. Včasné 
a  správné varování obyvatelstva zajišťuje v  České re-
publice síť poplachových sirén (rotační a  elektronické 
sirény a místní rozhlasy), které jsou dálkově ovládány 
z tzv. vyrozumívacích center, tj. převážně z operačních 
středisek hasičských záchranných sborů krajů.

Na území České republiky se pro varování obyvatel-
stva při hrozící nebo nastalé mimořádné události použí-
vá pouze jediný varovný signál „Všeobecná výstraha“. 
Tento signál je vyhlašován kolísavým tónem sirény po 
dobu 140 sekund (2 minuty 20 sekund) a může zaznít až 
3 × za sebou v  cca  tříminutových intervalech. U elek-
tronických (tzv.  „mluvících“) sirén je varovný tón do-
plněn o hlasovou informaci, která upřesňuje charakter 
ohrožení (nebezpečí zátopové vlny, chemická havárie, 
radiační havárie) a je doplněna o výzvu ke sledování vy-
sílání Českého rozhlasu a České televize.

Obr.  č.  1: Všeobecná 
výstraha

Zpravidla každou prv-
ní středu v  měsíci, ve 

12:00 hodin, slýcháme tzv. „Zkušební tón“. Tento signál 
provází pravidelnou akustickou zkoušku sirén. Jedná se 
o nepřerušovaný tón sirény trvající 140 vteřin. V přípa-
dě elektronických sirén je následně vysílána verbální 
informace „Zkouška sirén, zkouška sirén, zkouška sirén, 
právě proběhla zkouška sirén, zkouška sirén.“

Obr. č. 2: Zkušební tón
Dále se můžeme setkat 

se signálem, který není ani 
varovný ani zkušební. Slou-
ží ke svolání jednotek po-

žární ochrany. Nazýváme jej „Požární poplach“ a je vyhla-
šován rotační sirénou přerušovaným signálem (25 sekund 

trvalý tón, 10 sekund přerušení, 25 sekund trvalý tón) po 
dobu jedné minuty anebo v případě elektronické sirény na-
podobením tónu trubky „HÓ‑ŘÍ, HÓ‑ŘÍ“ také po dobu jedné 
minuty.

Obr. č. 3: Požární poplach
DOPORUČENÁ ČINNOST 
PO ODEZNĚNÍ „VŠEO-
BECNÉ VÝSTRAHY“

1. OKAMŽITĚ SE UKRYJTE
•	 Vyhledejte ukrytí v nejbližší vhodné budově, kte-

rou může být úřad, kancelář, obchod, veřejná 
budova i  soukromý dům, a  to raději ve vyšších 
patrech z důvodu ochrany před šířením nebezpeč-
ných látek (většina z nich je těžší vzduchu, tj. drží 
se při zemi).

•	 Jestliže cestujete autem a uslyšíte varovný tón si-
rény, odjeďte směrem od místa mimořádné udá-
losti nebo zaparkujte auto a  vyhledejte úkryt ve 
vyšších patrech nejbližší vhodné budovy.

2. ZAVŘETE DVEŘE A OKNA
•	 V budově okamžitě zavřete a utěsněte okna a dve-

ře. Siréna může s  velkou pravděpodobností sig-
nalizovat únik nebezpečných látek a  uzavřením 
prostoru snížíte pravděpodobnost vlastního za-
moření.

3. ZAPNĚTE RÁDIO NEBO TELEVIZI
•	 Informace o tom, co se stalo, proč byla spuštěna 

siréna a  varováno obyvatelstvo a  co dělat dále, 
uslyšíte v  mimořádných zpravodajstvích televi-
ze či rádia. Tyto informace mohou být sdělovány 
také obecními rozhlasy, elektronickými sirénami 
popřípadě megafony záchranářských vozidel.

Výše uvedené pokyny jsou mírně odlišné, pokud se 
jedná o povodně. Blíže v chystaném samostatném článku.

OBECNÉ ZÁSADY PRO PŘÍPAD 
OHROŽENÍ

Siréna elektrická rotační
V  případě varování o  hrozící 

nebo již nastalé mimořádné udá-
losti se snažte dodržovat násle-

dující zásady, které ochrání Vás a Vaše blízké a zároveň 
pomohou záchranným složkám při zásahu:

•	 RESPEKTUJTE a  snažte se získávat informace 
z  oficiálních zdrojů (rozhlas, televize, místní roz-
hlas, pokyny zaměstnavatele)

•	 NEROZŠIŘUJTE poplašné a neověřené zprávy
•	 VARUJTE ostatní ohrožené osoby ve svém nejbliž-

ším okolí (sousedy)
•	 NETELEFONUJTE ZBYTEČNĚ  – telefonní síť je 

v situacích ohrožení přetížena
•	 NEPODCEŇUJTE vzniklou situaci
•	 POMÁHEJTE dle možností sousedům a lidem ve 

svém okolí
•	 UVĚDOMTE SI, že největší hodnotou je lidský ži-

vot a zdraví a až poté majetek
•	 UPOSLECHNĚTE pokynů zasahujících záchranářů, 

představitelů orgánů státní správy a samosprávy
Čerpáno z pokynů GŘ HZS ČR

Za JSDH Choustníkovo Hradiště, Petr Hloušek velitel

Od Hasičů o sirénách Varování obyvatelstva
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Summer párty
Letos nově v pátek 14. 7. 2023 se ve sportovním areálu opět tančilo. SUMMER je pro 

nás největší akcí, kterou pořádáme. 5 dní příprav, 8 hodin akce a další 2 dny úklidu, to 
je pro nás SUMMER. Opět se k nám sjeli pozvaní DJs z celé republiky, kteří se střídali 
po jedné hodině hraní. V průběhu akce je potřeba okolo 30 lidí, kteří zajišťují vstupné, 
bar, občerstvení atd. Tímto bych chtěl všem, kteří se podíleli na letošním ročníku, ještě 
jednou PODĚKOVAT.

Díky patří také všem partnerům akce: střechy Jan Vodička, Stavební společnost Žiž-
ka, DV‑Promac.eu, M & M agro CZ, Antikmobel Daniel Pavlis, Country Saloon Dvůr 
Králové, Malus, s. r. o., SENFOOD, Mádr transporte, Městys Choustníkovo Hradiště.

Za SDH Choustníkovo Hradiště, Jan Seneta

VÍCE FOTEK Z AKCE:

Noční rybářské závody
11.  8. se uskutečnily večerní rybář-

ské závody. Celkem se zúčastnilo 11 zá-

vodníků. 1. místo obsadil Martin Voltr 

219 cm, 2. místo Daniel Pavlis 184 cm, 

3. místo Petr Kudrnáč 152 cm. Cenu za 

největší rybu 46 cm získali Daniel Pavlis 

a  Petr Kudrnáč, oba měli kapra 46 cm. 

Dále jsem chtěl poděkovat všem, kdo si 

udělali čas a přišli se podívat a posedět. 

Děkujeme za podporu Městys Choustní-

kovo Hradiště a MIVARDI.

Za Rybářský kroužek Daniel Pavlis
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VSK zvoní hrana
Ano, vypadá to tak, že VSK dochází dech. Všestranný sportovní klub zde funguje neformálně pod mým vede-

ním už od roku 2014, kdy činnost začala téměř ze dne na den. V roce 2016 jsme po ustavující schůzi náš spolek 
zlegalizovali, při vzniku VSK nás bylo 30. K dnešnímu dni má VSK 20 členů. Předem bych rád informoval o tom, že 
tento rok opouštím vedení VSK. Situaci si nepřeji dramatizovat, pro členy VSK a mé okolí není tento krok žádným 
překvapením. Avizoval jsem ho už před dvěma lety i loni, ale zatím se nenašel nikdo, kdo by chtěl vedení VSK pře-
vzít. Také si uvědomuji, že vzhledem ke svému věku mám nejspíše jiný pohled na to, jak klub vést dále, aby přišli 
mladí, aby bylo více akcí, aby se zapojili ti, co nejsou členy a těch aby bylo určitě více. To jsou některé z důvodů, 
proč chci této funkci dát sbohem. Existují i další okolnosti, proč chci funkci opustit, jsou však již soukromé povahy. 
Možná některé překvapilo, že tento článek dávám do zpravodaje. Děje se tak záměrně, protože zmíněná situace 
už není jen interní záležitost VSK, ale celého městyse, aby se co nejvíce občanů dozvědělo o činnosti a situaci 
v klubu. Veškerou agendu bych chtěl předat na výroční schůzi, která proběhne na konci r. 2023 nebo hned v lednu 
2024, aby se případné vedení mohlo na nadcházející sezonu připravit. Myslím, že je dost času na to, aby se dala do 
kupy patra nadšenců a pokračovali v propagaci sportu. Vůbec tím nemyslím, že ti, kteří jsou ve VSK, mají končit, 
naopak chci je spíše takříkajíc popíchnout, aby se pustili do aktivit dle svého uvážení. Do toho už nechci zasahovat.

Nahlédněme trochu do historie:
Za uplynulých 8 let jsme zorganizovali 18 turnajů v nohejbale, pomohli jsme každoročně s organizací pálení 

čarodějnic, dětských dnů a rozloučení s prázdninami, dále se nám podařilo uspořádat několik vánočních a veliko-
nočních turnajů v ping‑pongu. Pomáhali jsme se dnem městyse a také s organizací sportovních dnů či sportovních 
pátků, zúčastnili jsme se několika úklidů obce. Určitou výhodou je, že naši členové klubu jsou zároveň členy SDH, 
a tak některé akce dobrovolných hasičů proběhly v podstatě v součinnosti s naším klubem. Zde bych se pozastavil 
a pochválil naše členy SDH za skvělou spolupráci a hlavně za pomoc v době, kdy nám takříkajíc teklo do bot. Zá-
roveň s poděkováním SDH za pomoc nemohu opomenout také poděkování vedení obce, dnes už městyse, že nám 
skoro vždy naše požadavky pomohlo zrealizovat. Už chybí jen maličkost – MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ.

Nezapomněli jsme ani na dobročinnou činnost. V roce 2018 jsme věnovali organizaci Ježíškova vnoučata část-
ku 2000 Kč. Do diakonie Domov u Biřičky jsme v roce 2019 darovali televizi pacientce upoutané na lůžko. V roce 
2020, 2021, 2022 jsme Domovu sv. Josefa v Žirči věnovali tzv. domovenky v celkové hodnotě 17 320 Kč. Takže naše 
dary byly v celkové hodnotě přes 25 000 Kč.

Na závěr chci prostřednictvím tohoto článku poděkovat všem členům VSK za pomoc při realizaci našich akcí 
a poděkovat také těm, kteří pomohli, aniž by byli členy našeho klubu. Věřte, že název článku je jen provokace 
a doufám, že se nevyplní to, co avizuje.

Děkuji za pozornost
Jiří Hudok
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Fajnpark
Naše mladá děvčata přišla s  návrhem, jak zaba-

vit děti o  prázdninách, a  to návštěvou FAJNPARKU 
v Chlumci nad Cidlinou. Je to vyhlášený zábavní park 
pro děti i dospělé s desítkami různých atrakcí. Považo-
valy jsme to za dobrý nápad a hned jsme se do toho 
pustily. Datum jsme stanovily na středu 16. srpna, au-
tobus jsme uhradily z daru městyse, vstupné si zapla-
til každý sám. Překvapivě se přihlásilo 58 osob, hlavně 
dětí v doprovodu rodičů, takže nás byl plný autobus.

V parku se nachází mnoho atrakcí. Např. děti mohou 
jezdit na malých autíčkách nebo si hrát na hřišti pro nej-
menší, které se jmenuje Miniměsto a je vybavené prak-
tickým mlžítkem pro případy velmi parného a  teplého 
počasí. Fajnpark je také místem pravěkých i současných 
zvířat. Nacházejí se tu atrakce naučné, zábavné, sportov-
ní, zážitkové i přírodní. Vzhledem k  tropickému počasí 
byl zájem zejména o vodní prvky, kde se děti ochladily. 
Těm nejmenším se líbil Zvířátkov, kde si mohly pohladit 
a nakrmit třeba ovce, klokany, oslíky nebo daňky. Fajn-
park v Chlumci nad Cidlinou je zábavní park, kde je tolik 
atrakcí, že zde vydržíte opravdu celý den. Ve FAJNPAR-
KU je nabízeno také stylové občerstvení s pestrou na-
bídkou jídel i nápojů.

Myslím, že se všichni vraceli domů spokojeni, děti 
unavené, ale šťastné.

Jubileum
V letošním roce slaví významné 

životní jubileum
paní

Hana Dušková
Vykonávala funkci předsedkyně a  posléze tajem-

nice národního výboru v Choustníkově Hradišti v ob-
dobí společenských změn, kdy se rodila demokracie,  
a ve funkcích vykonala mnoho užitečné práce. Pů-
sobila také desítky let jako předsedkyně Svazu žen 
v Hradišti a byla jeho hybnou silou. Ještě dnes je jeho 
čestnou předsedkyní a stále hýří energií a opti-
mismem. Především je to však poctivý člověk 
s dobrým srdcem.

Přejeme jí do dalších let pevné zdraví 
a životní pohodu.

Za Svaz žen napsala Marie Rausová
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Ženy reprezentují svůj městys
Když na Krkonošském pivním festivalu ve Velké Úpě 

zazněla z mikrofonu věta: „Nyní vám předvedou ženy 
z Choustníkova Hradiště svoje vystoupení“, byly jsme 
přivítány potleskem a pocítily jsme hrdost, že můžeme 
i  takto reprezentovat naši obec. Tentokrát jsme „vy-
střihly“ naši sestavu mažoretek bezchybně a s velkým 
úspěchem. Letos jsme byly pozvány již podruhé, tento-
krát jsme ještě přidaly country taneček.

Pivní festival a Den rádia Blaník totiž probíhal sou-
časně s  naším tradičním setkáním žen z  Trutnovska, 
konající se vždy v červnu ve Velké Úpě v chatě Pod la-
novkou. Vždy tam přivezeme zábavu, scénku, mažoret-
ky, nějaký taneček pod. Tentokrát jsme si sebou navíc 
přivezly hrnec guláše, koš koláčů a pár bochníků chleba 
a všechny kolegyně pohostily. Ty nám na oplátku zorga-
nizovaly výlet motorovým vláčkem na hřeben Krkonoš. 
Výlet jsme využily k tomu, abychom se ukázaly znovu 
ve svých oblíbených kostýmech z  30. let. Převlékání 
kostýmů a výměny garderoby jsme si sice užily bohatě 
a zcela určitě to byla vydařená záležitost.

Z DIAKONIE VE DVOŘE KRÁLOVÉ nás pozvali, aby-
chom seniorům dopřály rozptýlení a zábavu. Bylo vidět, 
jak dědečci a babičky ožili a pookřáli, někteří z nich se 
pustili také do tance. Odměnou nám byla jejich radost 
a navíc pro nás bylo připraveno bohaté pohoštění.

Byly jsme také pozvány na Den sociálních služeb, 
konající se dne 5. září 2023 na náměstí ve Dvoře Králo-
vé, kde máme plnit svým vystoupením funkci kulturní-
ho programu.

Za uskutečnění všech akcí vděčíme organizačním 
schopnostem paní Marie Vopálkové, které patří náš dík.

Za svaz žen napsala Marie Rausová foto Lída Hrubá

Retro párty v Choustníkově 
Hradišti

V  našem městysi se my ženy snažíme žít aktivně. 
Sdružujeme se ve Svazu žen a doposud naše hlavní ak-
tivity spočívaly v podpoře akcí ostatních společenských 
složek, kde jsme se věnovaly zajišťování občerstvení 
a zábavy pro děti.

Jednoho dne jsme učinily odvážné rozhodnutí, uspo-
řádat samostatně a jen svými vlastními silami kulturní 
akci pod širým nebem.

Dne 17. června 2023 jsme tedy uspořádaly RETRO-
PÁTRY v duchu 80. a 90. let, a to se vším všudy:

Účast doporučena v  „retro‑kostýmech“, byly po-
dávány „retro‑drinky“, nechyběla „retro‑tombola“, 
k tomu všemu samozřejmě hrála hudba v „retro‑stylu“. 
Dokonce i  některé ceny byly „retro“, např.  káva 6 Kč, 
použití WC 1 Kč.

Jako finanční základ do začátku nám posloužil dar 
od Společenství obcí v Podkrkonoší ve výši 5 000 Kč, za 
který jsme vděčné a srdečně děkujeme.

Dar byl použit k uhrazení hudební produkce DJ Vá-
genknecht.

Ačkoli zpočátku panovaly v našem okolí pochybnos-
ti, zda tuto náročnou záležitost samy zvládneme, byly 
jsme nakonec úspěšné. Samozřejmě i  díky zmíněné 
pomoci Společenství obcí v  Podkrkonoší a  technické 
výpomoci spřízněných společenských organizací měs-
tyse se podařilo akci uskutečnit bez finanční ztráty. Ná-
vštěvnost byla velmi slušná, kostýmy krásné, počasí 
vyšlo, lidé se dobře bavili.



www.choustnikovohradiste.czwww.choustnikovohradiste.cz

16												                      Hradišťský Zpravodaj

Neděle, od slova nedělat
Už moje babička říkávala, že v neděli se nedělá. 

Ráno pospat, pak do kostela z kostela do hospody, 
oběd, lehnout, poté odpočívat a odpočívat a nic ne-
dělat. Užívat si nedělní klid a užívat si ticho. Připravit 
se na nový pracovní týden. Ano, je to sice již více 
než 50 let, co se takto babička vyjádřila, ale něco na 
tom je. Už jen to, že je docela příjemné, když alespoň 
jeden den v  týdnu nerachotí sekačky, neřežou pily, 
nevrčí traktůrky, či křovinořezy. A to se hodí na ne-
děli. Já vím, kostel nenavštěvuje už skoro nikdo, hos-
pody jsou zavřené a  někdo odpočívá s  vrčící pilou 
v ruce či na traktůrku. Samozřejmě, že nelze nikomu 
nic zakazovat, máme přeci tu demokracii, dělejme 
si, co chceme, ale ono tak trochu k demokracii patří 
i nárok na ten, třeba nedělní klídek. Pohodová neděle 
se netýká jen naší starší generace, ale celé popula-
ce, neděle je o relaxaci, užívání volna, o svátečním 
společném obědě, o setkávání přátel či rodiny. Přeji 
vám všem klidná a  přátelská setkávání, a  to nejen 
o nedělích.

Jiří Hudok

Poděkování spoluobčanům 
s realizací záhonů

Chtěla bych tímto poděkovat všem, kteří se zapoji-

li do realizace květinových záhonů. Díky za vaší práci 

a  čas, bez vaší podpory by se celý podnik nepodaři-

lo uskutečnit. Děkuji a budu se těšit na další společné 

akce.

Za HZ Jahodová Lucie

Knihobudka
Vážení spoluobčané,
můžete se zastavit u  knihobudky, která je umístěna 

na úřadě městyse. Využívat ji můžete v čase úředních 
hodin nebo otevření pošty. 

Příjemné počtení .
Děkujeme za darované knihy.

Pravidla knihobudky:
1.	 Půjčte si knihu a po přečtení ji vraťte.
2.	 Pokud se Vám kniha líbí, můžete si ji ponechat.
3.	 Dejte sem svou knihu, kterou již nepotřebujete.	

	 Uděláte radost druhým.
4.	 Zacházejte s knihami hezky. Neničte je.
5.	 Pokud je knihobudka plně obsazena, neodkládejte	

	 knihy mimo knihobudku.
6.	 Ochraňujte knihobudku, slouží nám všem.

Buďte součástí 
našeho zpravodaje!
Můžete být součástí našeho 

zpravodaje. 

Chcete-li přispívat do našich 

novin, neváhejte 

a napište nám na e‑mail 

noviny@choustnikovohradiste.cz.

Budeme se těšit 

na vaše příspěvky.
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Léto v městysi Choustníkovo Hradiště

foto: Kateřina Křížková
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Tradiční setkání důchodců
Tak si prosím rezervujte v diářích 

datum 20. 10. 2023 na Tradiční setkání důchodců, 

které se bude konat na sále 

KD Vlčkovice od 18:00.

Hrát bude Karel Gott Cover Band a poté bude hrát 

opět paní Jana Ešnerová

Zveme Vás
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Aplikace 
Česká Obec

Městys Choustníkovo Hradiště 
využívá užitečnou pomůcku pro 
vaši rychlou a pohodlnou infor-
movanost o dění v obci o důleži-

tých informacích, uzavírkách, poruchách, povinnostech 
plateb, událostech apod.

Aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat zdarma do 
svých telefonů (Android nebo iPhone) spustit a vyhledat 
Choustníkovo Hradiště.

Potom už vám budou automaticky chodit upozornění 
a nové informace přímo do oznamovací lišty vašeho te-
lefonu.

Aplikaci Česká Obec stahujte přes Google Play nebo 
App Store.

 QR kód pro Android                     QR kód pro iOS   

Pozvánka
Zveme vás na Den otevřených dveří 16.9.2023
Přijďte a  objevte výrobu vánočních ozdob. Během 

komentovaných prohlídek budete mít jedinečnou příleži-
tost poznat každý krok výrobního procesu. Naši odborní-
ci se s vámi podělí o tajemství výroby, techniky zdobení 
a spoustu dalších zajímavých informací.

Ale to není všechno! Chceme, aby byl váš den ještě zábav-
nější, a proto jsme pro vás připravili několik aktivit. Namalujte 
si vlastní vánoční ozdobu, kterou si pak můžete odnést domů 
jako originální památku na tento nezapomenutelný den.

A jako vzpomínku si můžete také vybrat některé z na-
šich výrobků za zvýhodněné ceny v naší podnikové pro-
dejně. Máme pro Vás připravený široký výběr vánočních 
ozdob, které jsou ručně vyráběny s láskou a pečlivostí.

Přijďte a  užijte si s  námi příjemné dopoledne plné 
zábavy, inspirace a vánočních ozdob.

Vstup je ZDARMA.
Těšíme se na vás na Slovanech 16.9.2023 od 8:00.

Naši výrobu najdete v průmyslovém areálu   
Slovany 3136
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Vychází pravidelně 4x ročně, v nákladu 240 ks,
uzávěrka dalšího čísla 20. listopadu 2023

Evidenční číslo: MK ČR E 23572
Tisk: ARPA - Jaroslav Janeček, Kotkova 792, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Není‑li uvedeno jinak, jsou fotografie u příspěvků z archivu Kateřiny Křížkové.

Vydávání Hradišťského Zpravodaje se řídí platnými právními předpisy a Pravidly příjmů 
a zveřejňování příspěvků v Hradišťském Zpravodaji schválenými 2. 1. 2019.

Redakce se nemusí ztotožňovat s některými názory v příspěvcích a není zodpovědná za obsah, 
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Březen:
Místní poplatek za psy 
100 Kč

Květen:
Polovina místního po-
platku za odpady 345 Kč/
osoba
Možnost platby celého 
poplatku.

Červen:
Vodné 1. pol. roku 2023
Stav vodoměrů budou hlásit občané.

Říjen:
Polovina místního po-
platku za odpady 345 Kč/
osoba

Listopad:
Vodné 2 pol. roku 2023
Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Místní poplatky pro rok 2023

SKO/TO SKO/TO SKO/TO

Září 7 21

Říjen 5 19

Listopad 2 16 30

Prosinec 14 28

SVOZOVÉ DNY TŘÍDĚNÉHO A SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU OBCE CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ PRO ROK 2023

TO – tříděný odpad, SKO – směsný komunální odpad
Odpad se bude vyvážet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí.

Svoz TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Kulturní, sportovní a společenské 
akce pro rok 2023

K jednotlivým akcím budou vždy před konáním doplněny podrobnější informace, 
které budou zveřejněny na obecní vývěsce.

Možnost změny termínu akce.

Bezhotovostní platba 
místních poplatků

A)	 PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ -	
	 platba z pohodlí domova

Číslo účtu:	 7529601/0100 - Komerční banka
Částka:	 (dle aktuálního ceníku místních poplatků,	

	 	 stanovený na příslušný rok)
Variabilní symbol:	 XXYYROK
XX	 - 10 – místní poplatek za psy
	 - 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
	 - 30 – platba za vodné
YY	 - číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby:	 příjmení + druh platby + rok	

	 např: 2.760 Kč platba Hujerovi, vodné 2023
Příklady:
	 Rodina Hujerova, která bydlí v  Ch. Hradišti 

	 na č. p. 102, chce zaplatit za své dva psy.
-	 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve	

	 výši 200 Kč s var. symbolem 101022023
-	 Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2023
	 Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti 

	 na č. ev. 102, chce zaplatit za svoz komunálního	
	 odpadu za 4 členy své rodiny.

-	 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 
	 2.760 Kč s var. symbolem 20901022023

-	 Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2023
B)	 PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
	 Lze platit platební kartou.

»» 16. září		  Posvícení			   Sportovní hřiště

»» 16. září		  TECHTLE MECHTLE – Travesti SHOW PRAHA

»» 23. září		  Rybářské závody		  Rybníky Grunt

»» 20. října	 Ples seniorů		  Sál Vlčkovice

»» 29. října	 Dlabání dýní		  Sportovní hřiště

»» říjen			  Podzimní výstava		  dle nabídky

»» 3. listopadu	 Halloween stezka

»» 19. listopadu	 Vánoční tvoření		  Sportovní hřiště

»» 26. listopadu	 Rozsvícení vánočního stromečku	 Náves

»» 1. prosince	 Jubilanti oslava		  Kulturní sál č. p. 79

»» 3. prosince	 Vánoční koncert		  Kostel Povýšení sv. kříže

»» 24. prosince	 Vánoční setkání pod stromečkem	 Náves

»» 25. prosince	 Vánoční turnaj ping‑pong	 Kulturní sál č. p. 79

PRACOVNÍ DOBA:
PO – PÁ	 7:30 – 11:00
12:00 – 15:00
tel: 499 423 116

POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

CO VŠE JE MOŽNÉ NA POŠTĚ ZAŘÍDIT?
bezhotovostní platby, dobíjení kreditu
výběr hotovosti pro klienty ČSOB
zakoupení dálniční známky, kolky

Zde je odkaz na fotografie z kulturních, sportovních 
a společenských akcí v městysi


